[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа
Челябинской области
РЕШЕНИЕ

      25.06.2025
    1387
от _______________№_____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 20.12.2023 № 990

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Копейский городской округ»,

Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов Копейского городского округа, утвержденный решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 20.12.2023 № 990 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов Копейского городского округа», следующие изменения:

1) в статье 16:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. По требованию более половины от числа принимающих участие в голосовании депутатов и при условии, что в голосовании участвует более половины от установленной численности депутатов Собрания депутатов, проводится тайное голосование.»;

пункт 2 исключить;

2) пункт 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«3. Поименное голосование не может быть проведено по персональному вопросу либо по вопросам, для которых Уставом городского округа и настоящим Регламентом предусмотрено тайное голосование. Персональным считается вопрос избрания, назначения, утверждения в должности, освобождения от должности, выражения доверия (недоверия) в отношении конкретной персоны.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационным, правовым и общественно-политическим вопросам Собрания депутатов Копейского городского округа.

Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа                                                               Е.К. Гиске